せ赤坂世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平

成二十一年長月

拝啓 梅雨が長引いて今年はてっきり冷夏なのかと思っていたら一転して連日の猛暑となりました。皆

様お元気でお過ごしでしょうか。今月もご報告することが盛りだくさんです。7/6(土),7(日)の両日、韓

国、ソウル市中心部のイベント会場 Coex プラザで開かれた

Seoul Sake Festival 2019 という日本酒のイベントに参加し

てまいりました。弊社は２回目の参加ですが、臥龍梅を飲

んだことのあるお客様もおられ、山田錦 55%の純吟、雄町の

純米大吟、吟醸 55 が人気でした。120 以上の蔵元が 500 種

類以上の地酒を出品し、二日間で 3,000 人以上が来場する

大イベントで、何よりもお客様の中心層が 20代～30代の若

者であることに感心しました。最近の両国関係はぎくしゃ

くしておりますが、その一方で日本酒を愛好してくださる方が着実に増えているのは喜ばしいことです。

前回の蔵便りでもご案内しました「Kura Master 2019」

の続報です。専務が７月９日にパリで行われた授賞式

に出席いたしました。授賞式には、各部門の TOP１４

の蔵元が集結し OECD 日本政府代表部大使公邸で執り

行われました。グランプリ、審査員特別賞の選出は当

日のサプライズでしたが、なんと純米酒部門３４２点出品

の中で「臥龍梅 純米吟醸 山田錦５５」が１位となり審査

員特別賞をいただきました。強豪ひしめく酒造蔵の中、こ

のような栄誉ある賞をいただき大変光栄に感じており
ます。Kura Master 審査員長であり、パリ オテルド クリヨンのシェフソムリエのグザビエ氏(写真右)
に受賞理由をヒアリングしたところ、「軽快、華やかでキレのよいお酒で他のお酒と異なる個性が光って

いた」との評価をいただきました。

 更に嬉しいことに、所変わって中国 北京で行われた中国人による日本酒

コンテストである「Sake China 2019」で１０８点出品中「臥龍梅 純米大吟醸

山田錦 ３５」が ANA（全日空）特別賞（男性に最もこのまれたお酒）と金賞、「臥龍

梅 浮世絵柄」が金賞を受賞いたしました。こちらは、８月２３日に在中国日本大

使館にて授賞式が執り行われ社長が出席予定です。
受賞ラッシュが続きましたが、今期の仕込みに関しても更に高い酒質を目指すべく杜氏の多田と作戦を

練っております。皆様にご満足いただけるお酒をご提供できるよう邁進いたしますので、今後とも何卒

よろしくお願いいたします。
残暑の候、おからだには十分お気をつけられますよう。                    敬具

令和元年 8 月吉日                                 鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   令和元年葉月